(
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de
Araruama
Gabinete da Prefeita
)[image: BRASAO ARARUAMA]

      EXTRATO         DE         CONTRATO         DE         AQUISIÇÃO           Nº        052/SEDUC/2023

      PARTES: MUNICÍPIO  DE  ARARUAMA   E   SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
      –    SEDUC      (CONTRATANTE)     e     JP    SERVIÇOS    CONSTRUÇÕES    REFORMAS    E
      INSTALAÇÕES  EM GERAL LTDA  –  CNPJ   nº  21.214.056/0001-19   –   (CONTRATADA).

      OBJETO:  Adesão, por estimativa dos quantitativos referente aos itens 1, 2, 5, 6, 7, 8 e 9 da Ata de Registro de Preços n° 031/2022, contratação de empresa para a prestação de serviços de atividade-meio e apoio em geral com carga horária semanal estimada em 44h, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Pregão Presencial n° 017/2022, Processo Administrativo n° 2.101/2021, oriundo do Município de Saquarema/RJ, bem como processo administrativo n° 12.869/2022, a qual tem a ora contratada a condição de fornecedora detentora dos preços registrados, cujo objeto trata-se de contratação de empresa especializada na prestação de serviços de atividade-meio e apoio em geral para suprir as demandas de substituições de licenciados e readaptados da rede municipal de ensino com carga horária semanal estimada de 44h, com fornecimento de mão de obra, incluindo uniforme e EPI’S necessários pelo período de 12 meses, de acordo com as especificações e no limite das quantidades autorizadas pelo órgão Gerenciador, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Araruama/RJ – SEDUC, conforme Termo de Referência apresentado nos autos do processo administrativo n° 12.869/2022.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato terá validade a contar da data de sua assinatura, e terminará no prazo de 12 (doze) meses.

VALOR:   R$ 22.215.641,20 (vinte e dois milhões, duzentos e quinze mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos)  –  Leis  10.520  –  Lei   Federal     n°   8.666/93  –  e os recursos orçamentários e financeiros, para a liquidação do presente objeto, correrão à conta das seguintes dotações: Programa de Trabalho n° 02.010.12.361.0012.2058  –  Elemento de Despesa  n° 3.3.90.39.00.00.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de Janeiro de 2023.

image1.png
onsuin